
اخبار

زائران پیاده

 جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده 
امام رضا)ع( خواستار شد: 

کاروان های پیاده بدون هماهنگی 
عازم مشهد نشوند 

جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا)ع( از کاروان 
های پیاده رضوی که برای حضور در ایام عزاداری روزهای 
پایانی مــاه صفر قصد تشــرف به مشــهد مقــدس را دارند 
درخواست کرد قبل از هماهنگی با این جمعیت و مشخص 
شدن وضعیت اسکان، حرکت خود را آغاز نکنند. »حسین 
رضایی« در گفت وگو با خراســان رضوی در این باره بیان 
کرد: با توجه به این که ضروری است محل اسکان کاروان 
های پیــاده رضــوی در مشــهد مقــدس توســط جمعیت 
خدمتگــزاران مشــخص و اعــام شــود، از کاروان هــای 
زائران درخواســت می کنیم حتما بــا هماهنگی قبلی به 
سمت مشــهد حرکت کنند. وی تصریح کرد: این ستاد با 
شــماره تماس 38551010 – 051 آماده پاسخ گویی 
به مدیــران کاروان های زائران پیاده امام رضا)ع( اســت.
رضایی همچنین گفت: با تشکیل 20 ایستگاه صلواتی که 
روز گذشته در مسیر زائران پیاده فعال شد، تعداد ایستگاه 
های صلواتی در مسیرهای منتهی به مشهد به 60 ایستگاه 
رسید. وی به این نکته نیز اشاره کرد که مهم ترین نیاز در 
این ایستگاه ها تامین داروست و از مســئولان و مجاوران 
امام رضا)ع( درخواست می کنیم برای مشارکت در حل 
این مشــکل و تامین دیگر نیازهای جمعیت خدمتگزاران 

زائران پیاده، با این جمعیت تماس حاصل کنند.

پویش مردمی #شهروند_مهمان_نواز	 
معاون اســتاندار خراســان رضوی هم از آمادگی اســتان 
برای میزبانــی از زائران پیــاده امام رضــا)ع( در دهه آخر 
ماه صفر خبر داد. »محمد رحیم نوروزیان« در گفت وگو با 
ستاد خبری  پویش شهروند مهمان نواز، افزود: جلساتی 
بــا دســتگاه های اجرایــی اســتان و آســتان قــدس برای 
هماهنگی بیشــتر برگزار شــده و در تعامل با استان های 
همجوار نیز تدابیری اندیشــیده شــده است. »حمیدرضا 
موحدی زاده« نایب رئیس شــورای اســامی شهر مشهد 
نیز در این باره گفت: امکاناتی که شهرداری در حوزه های 
اقامتی ســالن های ورزشــی، بوســتان ها و زائرسراهای 
ارزان قیمــت دارد بــرای میزبانــی از زائــران آمــاده ارائه 
خدمات شده است. وی با بیان این که شهرداری و شورای 
شهر مشهد خود را خادم زائران امام مهربانی ها می داند، 
تاکید کرد: به واســطه این روزهای عزیز مسئولان و مردم 
باهم مهربان تر رفتارمی کنند که این مهربانی ها می تواند 
یک الگو برای عبور از سختی های اقتصادی کشور شود. 
همچنین »نرگس شالچیان« مدیر گردشگری و امور زائران 
شهرداری مشهد گفت: شهروندان از طریق شماره تلفن 
3135 و همچنین شماره پیامک 100081 می توانند 
در این پویش بزرگ مردمی دهه پایانی ماه صفر مشارکت 

داشته باشند.

آیت ا... علم الهدی: 

زائران پیاده خالص ترین مهمانان 
امام رضا)ع( هستند 

آیت ا... علم الهدی گفت: خدمت به مهمانان امام رضا)ع(
بالاتریــن خدمتی اســت که در محضــر ایشــان انجام می 
شود وباید بدانیم  زائران پیاده خالص ترین مهمانان امام 
رضا)ع( هســتند که خدمت به  آن ها از همه مهم تر است. 
به گزارش مهر، امام جمعه مشــهد در دیدار اعضای ستاد 
سامان دهی زائران پیاده آستان قدس تصریح کرد: اصل 
این اقدام بسیار خوب و جامع است اما تذکر من درخصوص 
این موضــوع هماهنگی بــا دیگر دســتگاه هــا و جریانات 
موازی در این حوزه اســت زیرا شــهرداری و اســتانداری 
نیز در بخش سامان دهی زائران پیاده فعال هستند. وی 
افزود: ناهماهنگی سبب یکپارچه نشدن خدمات و باعث 
نقص در ارائه خدمت به زائران می شــود و لازم است بین 
دســتگاه های فعال هماهنگی و همکاری صورت گیرد. 
امام جمعه مشهد گفت: معتقدم خدمت رسانی به زائران 
دهه آخر صفر  باید با محوریت آستان قدس رضوی صورت 
گیرد که میزبان اصلی اســت و اســتانداری و  شــهرداری 
مشــهد نیز در این خصوص هماهنگــی و همکاری کنند. 
عضــو مجلس خبــرگان رهبــری گفت:  موضوع اســکان 
زائران در این خدمت رســانی از همه مهم تر است زیرا هم 
اکنون یکی از مشکات برای مردمی که  پول رفت و آمد به 
مشهد را دارند هزینه های زیاد اسکان است.وی در ادامه 
گفت: نکته  انحرافی در خادمی امام رضا)ع(این است که 
فردی ایــن خادمی را ســکوی حرکت وپیشــرفت خود در 
عرصه های سیاســی و اجتماعی قرار دهــد. خدمت امام 
رضا)ع( با حکم و لباس نیست بلکه با مقبولیت در نزد خود 
حضرت است. امام جمعه مشهد تاکید کرد: نکته انحرافی 
دوم اخــاص نداشــتن در خادمــی اســت چون ســرمایه 
خادمی اخاص و عشق اســت که امیدوارم خادمان امام 

رضا)ع( این دو نکته را مد نظر خود قرار دهند.

اخبار

فرهنگی-هنری

پیگیری ها برای بازگرداندن 
کتابخانه مایل هروی به مشهد 

علمــی  مدیر قطــب  یاحقــی«  »محمدجعفــر  دکتــر 
فردوسی شناســی و ادبیــات خراســان گفت: قرار اســت 
مقدمات و امکانــات لازم برای برگشــت کتابخانه نجیب 
مایل هروی به مشــهد فراهم شــود. یاحقــی در گفت وگو 
با خبرگزاری کتــاب تصریح کــرد: آمار دقیقی نــدارم اما 
تصور می کنم مایل هروی حدود 15 هــزار جلد کتاب در 
کتابخانه اش داشــته باشــد. این کتابخانه قبا در مشهد 
بود اما به تهــران رفت و در شــرایط فعلی نیاز اســت که به 
مشهد برگردد؛ چراکه مایل هروی بدون کتاب نمی تواند 
به فعالیت هایــش ادامه دهد.  این اســتاد زبــان و ادبیات 
فارسی دانشگاه فردوسی مشــهد و عضو پیوسته شورای 
فرهنگســتان زبان و ادب فارســی افزود: خوشــبختانه با 
پیگیری های نیکنام حسینی پور، مدیرعامل موسسه خانه 
کتاب، شهرداری مشهد و اداره فرهنگ و ارشاد خراسان 
رضوی برخی مشکات حل شــده و قرار است مکانی نیز 
بــرای ادامه فعالیت هــای مایل هــروی در مشــهد درنظر 
گرفته شــود. نجیب مایل هروی، نویســنده، پژوهشــگر، 
نسخه شــناس، ویراســتار و مردم شــناس افغانستانی که 
سال ها مقیم ایران است در ماه های گذشته به دلیل برخی 
مشــکات و بی مهری هــا، در وضعیت بدی قرار داشــت 
که خوشبختانه با اطاع رســانی به موقع رسانه ها شاهد 
تغییراتی در وضعیت این پژوهشــگر افغانســتانی بودیم و 
چند روز قبل نیز مراسم نکوداشت او در دانشگاه فردوسی 
برگزار شــد. هرچند که هنوز وعده های بسیاری  از سوی 

مسئولان به او داده شده اما هنوز عملی نشده است.

نمایش »ردپای خورشید« در مشهد 
همزمان بــا دهه پایانی مــاه صفر، نمایش آیینــی »رد پای 
خورشید« در مشهد روی صحنه می رود. به گزارش تسنیم، 
»محمد جهان پا« در نشست خبری این نمایش گفت: این 
نمایش آیینی بازسازی تاریخی وقایع زندگی امام حسین 
)ع( و امــام رضــا )ع( اســت. وی افــزود: نمایــش »ردپای 
خورشــید« با روایت اباصلــت هروی، که یکــی از اصحاب 
خاص علی بن موســی الرضا )ع( و خادم و محرم اسرار آن 
حضرت بود، شــروع می شــود و لحظات نابی را از زندگی 
امام رضا )ع( و امام حســین )ع( به نمایش می گذارد. وی 
افزود: در این نمایش 60 بازیگر حضور دارند و در مجموع 
عوامــل این نمایــش 110 نفر هســتند. نمایــش »ردپای 
خورشــید« تا 17 آبان ماه، هرشــب ســاعت 18 در محل 
منطقه گردشگری سپاد مشهد در خیمه گاه هنر آیینی اجرا 
می شود. کارگردان نمایش »ردپای خورشید« خاطرنشان 
کرد: امروز تئاتر مشــهد یکی از قطب هــای بی بدیل تئاتر 
کشور است و افتخاراتی که به دست آورده سبب شده است 
مدیران شــهری هم راجع به تئاتر رویکرد بهتری داشــته 
باشند، در واقع ما هنرمندان به یکی از آرزوهای بزرگمان 
نزدیــک شــدیم و مدیــران شــهری در کنــار فعالیت های 
اقتصادی بســتر ورود به فضاهای فرهنگی و هنری را هم 
فراهم کردند. در ادامه نشست »نوید فاحت« مدیر هنری 
نمایش نیز اظهار کرد: ظرفیت پنهانی در خراسان وجود 
دارد و خیلی ها از آن غافل هستند، در واقع دیدگاهی که 
متاســفانه در هنر شــهری وجود دارد به گونه ای است که 
خیلی به ســمت ایجاد فضاهای تعاملی با مردم نمی رود. 
وی ادامه داد: ســعی کردیم در این پروژه مردم را درگیر و 
آن ها را جذب کنیم به همین دلیل از عنصرهایی مانند راه 
انداختن کاروان قبل از شروع نمایش که هیجان را در مردم 
ایجاد کند استفاده شده است. در ادامه این نشست  »سعید 
حســین پور« مدیرعامل شــرکت ســپاد هم گفت: زمینی 
در حدود چهار هــزار مترمربع در اختیــار نمایش »ردپای 
خورشید« در مجموعه سپاد قرار گرفته و فضای بیرونی و 
داخلی نمایش به گونه ای پیش بینی شده است که افراد 
مراجعه کننده با حال و هوای محرم همچنین با موضوعات 

مرتبط با ایام صفر بیشتر آشنا شوند.

افزایش ۵۰ درصدی حضور زائران خراسان رضوی در راهپیمایی  اربعین با وجود مشکلات اقتصادی

140 هزار خراسانی زائر اربعین شدند
بازدید مسئولان استان از روند خدمت رسانی به زائران اربعین 

اخبار
اربعین 

مدیرکل هماهنگی امور زائران استانداری گفت: 
امســال بیــش از 140 هزار دلــداده اســتان برای 
شرکت در مراسم اربعین حسینی عازم عراق شدند 
که نســبت به ســال گذشــته 50 درصد افزایش را 
نشان می دهد. »سید حمید موسوی« در گفت وگو 
با خراسان رضوی، افزود: سال گذشته از خراسان 
رضوی 90 هزار نفر با ثبت نام در سامانه سماح عازم 
این زیارت معنوی شدند که امسال این رقم به بیش 
از 140  هزار نفر رسید و رشدی حدود 50 درصدی 
داشت. مدیرکل هماهنگی امور زائران استانداری 
بابیان این که تعداد افرادی که از اســتان برای این 
زیارت عــازم شــده اند، معــادل ثبت نــام کنندگان 
است، افزود: با توجه به شرایط اقتصادی، هیچ کس 
تصور نمی کرد این تعداد از دلدادگان اهل بیت )ع( 
از اســتان برای حضور در مراســم اربعین حسینی 
عازم کربای معلی شوند. وی همچنین در خصوص 
زائــران افغانســتانی کــه بــرای حضــور در اربعین 
حسینی وارد استان شــده اند، گفت: طبق آخرین 
برآورد انجام شده بیش از 20 هزار دلداده اهل بیت 
افغانستانی از مرزهای استان وارد کشور شدند تا در 

این مراسم شرکت کنند. 

دستور تولیت آستان قدس  برای ادامه 	 
خدمت رسانی تا پایان هفته 

همچنین مسئولان اســتان با ســفر به کشور عراق 
رونــد خدمــت رســانی بــه زائــران اربعین توســط 
خدمت گزاران اعزامی از استان را بررسی کردند.   
در همین زمینه  تولیت آســتان قدس رضوی تأکید 
کرد: خدمت رسانی خدام آستان قدس رضوی در 
هشت مرز ایران و پنج نقطه عراق به ویژه مرز مهران 

تا پایان هفته جاری استمرار خواهد داشت.
 به گزارش آستان نیوز، حجت الاسام والمسلمین 
سید ابراهیم رئیســی در گفت وگو با رادیو اربعین، 
اظهار کرد: آســتان قدس رضوی امســال عاوه بر 
مرز مهران در مرزهای خسروی، شلمچه، میرجاوه، 
دوغارون، آســتارا و بازرگان حضور فعال داشــته و 

در عراق با برپایــی مواکب امام رضــا)ع( در کربا، 
کاظمین و ســامرا بــا حضور دوهــزار نفــر از خدام، 
خدمات مورد نیاز زائــران را ارائــه می کنند. وی با 
اشــاره به افزایش هزینه های ســفر زائــران اربعین 
افزود: در پی افزایش هزینه های سفر زائران اربعین 
تأکید کرده ایم تا خدمت رسانی خدام آستان قدس 
رضوی در هشت مرز ایران و پنج نقطه عراق به ویژه 
مرز مهــران تا پایــان هفته جاری اســتمرار داشــته 
باشد. وی تصریح کرد: خدمات آستان قدس رضوی 
در مرز مهران به دلیل جمعیت فراوان و حجم بالای 
تردد زائــران همچون ســال هــای گذشــته برقرار 
اســت و روزانه با کمک هزار خادم به پنج هزار زائر 
خدمات متنوع پزشکی، درمانی، فرهنگی، اسکان 

و تغذیه ارائه می شود.

تقویت ناوگان جاده ای، ریلی و هوایی 	 
برای بازگشت زائران

سرپرســت معاونــت زیارت اســتانداری خراســان 
رضوی نیــز همزمان بــا اربعین حســینی با حضور 
در عراق از وضعیــت فعالیت موکب های اســتان و 
نحوه خدمات رســانی بــه زائران اربعین حســینی 
در طــول مســیرهای کربــا و نجف اشــرف بازدید 
کرد.  به گزارش روابط عمومی استانداری، »سید 
جواد حســینی« در حاشــیه این بازدید گفت: سال 
گذشته از خراســان رضوی 80 هزار نفر با ثبت نام 
در ســامانه ســماح عازم این زیارت معنوی شــدند 
حال آن که امسال این رقم به 150 هزار نفر رسید 
و رشدی 90 درصدی داشت.حسینی همچنین با 
اشاره به برنامه ریزی های انجام شده برای بازگشت 
زائران به اســتان، افزود: اســتفاده از تمام ظرفیت 
ناوگان ریلی، حمل و نقل عمومی جاده ای و هوایی 
برای بازگشــت زائــران برنامه ریزی شــده و در این 
زمینه رشــد 50 درصدی را در حــوزه ناوگان جاده 
ای تــدارک دیده ایــم. در بخش ریلــی و هوایی هم 
با افزایــش 10 درصــدی ظرفیت ها آمــاده انتقال 

زائران اربعین حسینی به استان هستیم.

خدمت رسانی به بیش از 16۰ هزار زائر 	 
در موکب امام رضا)ع(

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان نیز گزارشی از 

میزان ارائه خدمت به زائران اربعین در موکب امام 
رضا)ع( ارائه کرد. به گــزارش روابط عمومی اداره 
کل اوقــاف و امــور خیریه خراســان رضوی، حجت 
الاسام والمسلمین محمد احمدزاده، در این باره 
گفت: همزمان با اربعین حسینی، طی  هشت روز 
به 162 هزار و 228 زائر اربعین حسینی در موکب 
امــام رضــا )ع( در کربا خدمــت رســانی کردیم و 
خدماتی همچون اطعام، اسکان، پخت و توزیع نان 
گرم، خدمات پزشکی و دارویی به زائران ارائه شد.

 وی افــزود: با اســتقرار نانوایی صلواتــی در موکب 
امام رضا )ع( در کربا، 93400 هزار نان صلواتی 
نیز پخت و بین زائران توزیع شــد. شایان ذکر است 
موکب امام رضا)ع( در کربای معلــی با همکاری 
ادارات کل اوقاف و امور خیریه استان های خراسان 
رضوی، اردبیــل و چهار محال و بختیــاری از تاریخ 
30 مهر تا 8 آبان به زائران اربعین حسینی به ارائه 

خدمت پرداخت.

بازدید شهردار مشهد از روند خدمت 	 
خادمان حسینی در شهر نجف

شــهردار مشــهد با حضور در نجف اشــرف، از روند 
خدمات رسانی شهرداری مشهد به زائران اربعین 
بازدیــد کــرد. بــه گــزارش پایــگاه اطاع رســانی 
شهرداری مشــهد مقدس، »قاســم تقی زاده« پس 
از زیــارت حــرم مطهرحضــرت علــی )ع( ، ابتدا در 
جمع پاکبانان خدمات شــهری مشهد حاضر شد و 
بعد از شــنیدن گزارش کوتاهــی از اقدامات انجام 
شده در حوزه رفت و روب شــهر نجف طی چند روز 
گذشــته، با قدردانــی از زحمــات پاکبانــان گفت: 
تاش تان در تمیز کردن شهر نجف از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار اســت زیرا شــما راه عبــور زائران 
امام حســین)ع(را پاکیــزه می کنید که کار بســیار 

ارزشمندی است. 
وی اضافه کرد: شــما هم خادم هســتید و هم زائر، 
از این موقعیت بهــره ببرید و با روحیــه ای مضاعف 
برای خدمت رســانی به زائران حضرت رضا)ع( به 
مشــهد برگردید. شــهردار مشهد ســپس در محل 
اســتقرار ناوگان اتوبوســرانی شــهرداری مشــهد 
در نجف حضور یافــت و از نزدیــک در جریان نحوه 
خدمات دهی به زائران حســینی) ع( قرار گرفت. 

وی ضمن تقدیر از تاش های خالصانه اتوبوسرانان 
در جابــه جایی زائــران اربعین از شــوملی تا نجف، 
خواســتار آمادگی کامل ناوگان اتوبوسرانی برای 
انجام این کار  در مســیر برگشــت شــد. تقــی زاده 
خامســی، در ادامه از موکب امام رضا)ع( در نجف 
و سپس با اســتقبال رئیس ســتاد عتبات عالیات و 
به دعوت وی از روند ســاخت صحــن حضرت زهرا 
)س( و توسعه حرم امیر المومنین علی )ع( بازدید 
کرد و در جریان اقدامات انجام شــده در این زمینه 

قرار گرفت.

جابه جایی 6۰ هزار زائر از شوملی تا 	 
نجف

در جریان ایــن بازدیــد ها، گــزارش هایــی از روند 
خدمــات رســانی شــهرداری مشــهد ارائــه شــد. 
»حســینی پویا« مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی 
شــهرداری مشــهد در این باره گفت: پــس از ورود 
اتوبوس ها به نجف کار جابه جایی زائران در مسیر 
شوملی به نجف آغاز و روزانه حدود 16 هزار مسافر 
در این مسیر جابه جا شدند. وی افزود: اما به دلیل 
به وجود آمدن مشــکل در تامین ســوخت از ســوی 
طرف عراقــی، خدمــات رســانی به مدت یــک روز 
متوقف شد که خوشــبختانه با پیگیری های انجام 
شده هم اکنون مشکل تامین ســوخت اتوبوس ها 
برطرف شــده اســت. حســینی پویا افزود: تاکنون 
بیش از 60 هــزار نفر توســط ناوگان اتوبوســرانی 
شهرداری مشهد از شوملی به نجف منتقل شده اند 
که از فردا این کار در مسیر برگشت زائران به سمت 

مرز مهران انجام خواهد شد.

جمع آوری و انتقال 1۵۰۰ تن زباله	 
»غامی« سرپرســت کمیته خدمات شــهری هم با 
ارائه گــزارش کوتاهــی از روند رفــت و روب و جمع 
آوری زباله در شــهر نجــف گفت: از ابتدای شــروع 
کار رفت و روب در شهر نجف پاکبانان روزانه در دو 
شــیفت اقدام به نظافت خیابان هــای اطراف حرم 
امیرالمومنین )ع( می کنند.وی افزود: طی 9 روز 
گذشته حدود 1500 تن زباله جمع آوری و توسط 
17 دستگاه خودروی جمع آوری پسماند به محل 

های مشخص شده انتقال داده شده است.
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همزمان با ســالروز اربعین شــهادت ســید و سالار شــهیدان)ع(، روز 
گذشته حرم مطهر امام رضا)ع( پناه جاماندگان کاروان عشق شد. به 
گزارش آستان نیوز، از سپیده دم صبح روز گذشته مسیرهای منتهی 
به حرم رضوی شــاهد دلدادگان و عاشــقانی بود که دوســت داشتند 
چنین روزی را در حرم سیدالشهدا)ع( باشند اما فرصتش را نیافتند 
و جای آن، با دلی مملــو از آرزو و دعا، قدم به قدم رهســپار حرم ضامن 
آهو شــدند. آیت ا... علم الهدی ظهر دیروز در جمع عزاداران اربعین 
حســینی در حرم مطهر رضوی گفت:  اربعین حســینی و حضور 20 
میلیونی زائران پیاده در کربا بازتاب انسجام تشیع در جهان است. به 
گزارش آستان نیوز،  امام جمعه مشهد افزود: امام حسن عسکری)ع( 
در روایتی می فرمایند که نشانه های مؤمن پنج چیز است که شامل 51 
رکعت نماز واجب و نافله در طول شبانه روز، زیارت اربعین حضرت سید 

الشهدا)ع(، انگشتر در دست راست کردن، پیشانی بر خاک گذاردن و 
بلند گفتن بسم  ا...  الرحمن الرحیم در نمازهای جهریه )صبح، مغرب 

و عشا( می شود.
 وی ادامه داد: در زمان حیات امام حسن عسکری)ع( شرایط زندگانی 
شیعیان بســیار خاص بود و جریان معارض با امامت سعی داشت تا از 
تثبیت و گستردگی فرهنگ شیعی جلوگیری کند. خطیب حرم مطهر 
رضوی افزود: امام حســن عســکری)ع( در زندگانی خویش افزون بر 
این که باید در مقابل دشمنان می ایستاد، باید تفکر و اعتقاد شیعیان 
را برای غیبت امام زمان)عج( نیز آماده می کرد. وی اظهار کرد: این که 
امام حسن عسکری)ع( در این روایت پنج عمل را به عنوان نشانه مومنان 
معرفی می کند، فقط به دلیل فضیلت داشتن و مستحب بودن آن ها 
نیست بلکه برای منسجم شدن، تشکیاتی بودن و آماده شدن شیعیان 

به صورت دسته جمعی برای ظهور حضرت صاحب زمان)عج( است. 
آیت ا... علم الهدی با اشاره به این که وحدت عملی باعت جمع گرایی 
مردم می شــود، گفت: این که امام حســن عســکری)ع( می فرمایند 
مومنان واقعی 51 رکعت نماز واجب و نافله در شبانه روز می خوانند به 
این معناست که این عمل همه مومنان شیعه را به یک وحدت عملی می 
رساند و جمعیت شیعیان را متحد می کند. وی با اشاره به این که اربعین 
حسینی، بازتاب انسجام تشیع در جهان است، گفت: از عاشورای امام 
حسین)ع( بیش از 1350 سال گذشته است، اما اکنون در روز اربعین 
حسینی جمعیت 20 میلیونی برای زیارت و پیاده روی به کربا می روند 
تا در روز اربعین عظمت شیعه را به نمایش بگذارند، بنابراین امام حسن 
عسکری)ع( یکی از ویژگی های مومنان خاص را زیارت اربعین معرفی 

کرده تا این عمل باعث انسجام جهانی شیعیان و مومنان شود.

 حرم رضوی میزبان
عزاداران اربعین حسینی بود
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